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Förvaltningsberättelse 

Styrelsen och verkställande direktören för Railcare Group AB får härmed avge 
årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2011-01-01 – 2011-12-31. 

Verksamhet 
Railcare Group AB (publ) är moderbolag i Railcare-koncernen som består av sex dotterbolag 
och två intressebolag. Vi arbetar främst på den Skandinaviska marknaden med maskin & 
metodutveckling, entreprenader med specialmaskiner samt specialtransporter av gods på 
järnvägen. Vi har även verksamhet i England samt maskinförsäljning. 

Railcares organisation är indelad i sex verksamhetsområden.  

• Trumrenoveringar som utförs med lining-metoden, Railcare Lining AB.  

• Entreprenader med våra specialmaskiner, t.ex. Railvac 16000, Railcare AB. 

• Maskinförsäljning och entreprenader med våra specialmaskiner i England, Railcare 
Export AB.  

• Transporter och entreprenader i Danmark, Railcare Danmark A/S. 

• Specialtransporter av gods på järnväg, Railcare Tåg AB 

• Uthyrning av lok, vagnar och lokförare, Three T AB 

Målsättningar 
Vår målsättning är att vara det ledande specialistföretaget inom den Skandinaviska 
marknaden då det gäller innovativa lösningar för entreprenader och transporter på järnväg. 
Vi skall vara ett energirikt och lönsamt företag som är bra för våra aktieägare. Vår lönsamhet 
skall vara bättre än snittet i järnvägsbranschen. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret  
- Den största och mest väsentliga händelsen under året och kanske i Railcares historia är 
utvecklingsprojektet och innovationen av Snow Removal 700, världens största snösmältare 
på räls, som Railcare utvecklat och byggt tillsammans med Trafikverket. Maskinen Snow 
Removal 700, har på kort tid, från idé till konstruktion och byggnation leverats och generat ett 
ordervärde på 25 Mkr per år, där avtalet gäller under en femårsperiod. Själva produkten, 
snösmältaren har även stor potential utanför Sverige i form av maskinförsäljning och export 
till andra länder med samma snöproblematik som Sverige haft på de större bangårdarna. 
Snow Removal 700 presenterades via presskonferens i början på oktober vid Nordic Rail-
mässan och intresset därefter har varit mycket stort från media i hela världen.   
- I England har marknaden utvecklats mycket positivt under året och framförallt sedan 
beslutet togs om att investera och bygga en engelskanpassad Railvac-maskin, RA7-UK.  
Maskinen RA7-UK har konstruerats och byggts under året och lämnade Sverige för transport 
till England under slutet av februari 2012. Railcare Export har även ingått ett samarbetsavtal 
med Bridgeway LLP som är betydande för framtidens affärer. 
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- Under början av året såldes ytterligare en maskin till Ryssland av Railcare Export 
tillsammans med Disab.  
- Verksamheten Railcare Lining genomförde under slutet av året en enorm kraftprestation då 
man arbetade upp och igen en stor förlust som man haft med sig under årets första nio 
månader, som i stort berodde på Trafikverkets frånvaro av förfrågningsunderlag.  
- Verksamhetsförändringen i Railcare Tåg, som innebar att kontoret i Östersund flyttades till 
Skelleftehamn och ett tiotal personer blev uppsagda var ett nödvändigt beslut för att 
överleva. Railcare Tåg bedriver från och med årsskiftet enbart entreprenad- och 
specialtransporter samt uthyrning av lok och vagnar. 
- Beslut om riktad nyemission på 4 Mkr i syfte att snabbt tillföra rörelsekapital till bolaget inför 
det planerade investeringsprogrammet.  
- Rekrytering av ny verksamhetsansvarig för Railcare Lining, Roland Lindberg. 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
- Exportintresset för våra maskiner har ökat markant under året. Ryska järnvägen har köpt 5 
maskiner som skall levereras under året. Och under början av året såldes 2 st maskiner till 
Loram i USA. Dessutom ska Railcare ska tillsammans med DISAB också leverera en 
Railvac-sug  anpassad till LKABs nya gruvnivå innan årets slut, köpare är LKAB. 
 
Bolagsstyrning 
Railcare Group AB (publ) har att i första hand tillämpa svensk aktiebolagslag och de regler 
som följer av att aktien är noterad på AktieTorget. Railcare ska samtidigt i sin verksamhet 
följa de bestämmelser som finns angivna i Railcares bolagsordning. 
Årsstämma 
Kallelse till årsstämma utfärdas tidigast sex veckor och senast fyra veckor före stämman 
enligt Railcares bolagsordning. Protokoll från stämman tillhandahålls aktieägare som begär 
det samt via Railcares och AktieTorgets hemsida. 
Styrelsen och dess arbete 
Styrelsens ordförande och dess ledamöter väljs årligen vid årsstämman för tiden intill dess 
nästa ordinarie stämma hållits. Nomineringsarbetet utförs av valberedningen bestående av 
de tre utav Railcare Groups största aktieägare utsedda representanter.  
Railcare styrelse utgörs av fem till sju ledamöter valda av årsstämman enligt 
bolagsordningen. Ledamöterna består av Annette Rihagen, Roger Sjögren, Robert 
Brännström, Tomas Säterberg och Ulf Marklund samt ordförande Eric Hardegård. 
Adjungerande affärscontroller Håkan Pettersson ingår inte i styrelsen men finns med i det 
löpande styrelsearbetet. 
Koncernledning 
Verkställande direktören och tillika koncernchefen, Ulf Marklund handhar den operativa 
ledningen av koncernen.  Affärscontroller inom koncernen är Håkan Pettersson. 
Ersättningar 
Styrelsens arvode beslutas av årsstämman. Lön och andra ersättningar till verkställande 
direktör beslutas av styrelsen.  
Revision 
Vid årsstämma i augusti 2009 för bokslutsåret valdes revisionsbolaget Ernst & Young med 
Micael Engström som huvudansvarig revisor för en tid av fyra år.  
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Investor Relations 
Railcares information till aktieägarna ges via årsredovisningar, boksluts- och delårsrapporter 
samt bolagets hemsida. På hemsidan finns också rapporter och pressmeddelanden för de 
senaste åren. 
Affärsutveckling och innovation 
Railcare utvecklar och säljer flexibla lösningar på gamla problem. Arbetet med att finna nya 
innovativa nischprodukter som kompletterar och gör Railcares tjänsteutbud än mer 
eftertraktat och användbart är en viktig del i verksamheten.  

Resultat och ställning 
Koncernen 
Koncernens omsättning uppgick 2011 till 196,3 (190,2) MSEK. Railcare-koncernen redovisar 
ett resultat efter skatt på -7,2 (4,1) MSEK. Rörelsemarginalen uppgick till -2,1 (4,4) procent 
och soliditeten uppgick till 17,8 (22,5) procent.  

Investeringar 
- Investeringen och arbetet med att etablera och utveckla en Railvac-maskin har fortsatt 
under året. Investeringen och satsningen på metod-, marknads- och maskinutveckling i 
England kommer att sluta på uppemot 21 MSEK, sett över en tre års period. Maskinen RA7-
UK lämnade Sverige för transport till England under slutet av februari 2012. 
 
Miljö 
Transporter av gods och persontrafik på järnvägen är högst aktuella när det talas om 
miljövänliga alternativ. Railcare utför flexibla och effektiva godstransporter, som inte kan 
jämföras med exempelvis lastbilstransporter ur miljöhänseende. En allt mer belastad järnväg 
kräver underhåll och nyinvesteringar, vilket gynnar Railcares entreprenadverksamhet. 
Miljöskäl väger tungt och järnvägens framtid ser mycket lovande ut. Railcare bedriver ingen 
miljöfarlig verksamhet. 
 
Personal 
I dagsläget har koncernen ca 80 årsanställda. Personalen genomgår löpande utbildning inom 
säkerhet på järnvägen enligt fastställd plan och erbjuds de utbildningar som krävs för arbetet. 
Vartannat år, eller enligt vad arbetsuppgifterna kräver genomgås även lämplig 
hälsoundersökning av personalen.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Railcare Group AB (publ) 

Årsredovisning 2011 

6 

 

 

Intressebolag 
Railcare Group AB (publ) har ägande i två intressebolag; 

• Grenland Rail AS, som har sin verksamhet inom gods- och entreprenadtransporter på 
järnvägen i Norge. Railcares ägarandel är 33 procent utav aktierna i bolaget. 

• Atumo AB, bedriver konsultverksamhet inom järnvägsbranschen med tjänster vid miljö-
, säkerhets- och kvalitetsfrågor. Railcares ägarandel är 40 procent utav aktierna i 
bolaget. 

 
FLERÅRSÖVERSIKT 
 
Flerårsöversikt 2011-01-01 2010-01-01 2009-05-01 2008-05-01
Koncernen (Kkr) 2011-12-31 2010-12-31 2009-12-31 2009-04-30

(12 mån) (12 mån) (8 mån) (12 mån)
Nettoomsättning 196 304 189 131 116 047 184 532
Res. efter finansiella poster -9 514 5 636 5 024 2 438
Soliditet (%) 18% 22% 22% 27%
Rörelsemarginal neg 4,4% 5,1% 2,9%
Avkastning på totalt kapital neg 3,6% 2,9% 3,2%

Flerårsöversikt 2010-01-01 2010-01-01 2009-05-01 2008-05-01
Moderbolaget (Kkr) 2010-12-31 2010-12-31 2009-12-31 2009-04-30

(12 mån) (12 mån) (8 mån) (12 mån)
Nettoomsättning 12 246 11 593 6 223 10 252
Res. efter finansiella poster -2 923 -690 -617 -3 394
Soliditet (%) 72% 68% 78% 61%
Avkastning på totalt kapital 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  
 

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION 
 

Inför årets stämma har styrelsen gett följande förslag till 
vinstdisposition: 
    
Balanserat resultat 31 053 935 
Lämnade koncernbidrag efter skatt -1 326 600 
Årets resultat -3 427 088 

 
26 300 247 

  Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att: 

  i ny räkning överföres 26 300 247 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING    
 
Kkr   Not  2011-01-01 2010-01-01
    2011-12-31 2010-12-31 

 
Nettoomsättning 1 196 304 189 131 
Aktiverat arbete för egen räkning  0 1 038 
  196 304 190 169  
 
RÖRELSENS KOSTNADER 1  
Råvaror och förnödenheter  -73 872 -58 911  
Övriga externa kostnader 2 -50 457 -51 911  
Personalkostnader 3,4 -61 163 -57 349  
Avskrivningar av materiella och immateriella     
anläggningstillgångar enligt plan 5 -14 895 -13 548 
  -200 387 -181 719  
 
Rörelseresultat  -4 083 8 450  
 
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER     
Övriga ränteintäkter och liknande     
 resultatposter   811 567  
Resultat från andelar i intresseföretag  107 -104 
Räntekostnader och liknande resultatposter   -6 349 -3 277 
  
Resultat efter finansiella poster  -9 514 5 636  
 
Skatt på årets resultat 6 2 349 -1 546 
  
Årets resultat  - 7 165 4 090  
 
Antal utestående aktier  4 380 389 st 3 980 389 st 
        
Resultat per aktie  -1,64 kr 1,03 kr 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 
  
Kkr Not 2011-12-31 2010-12-31
      
TILLGÅNGAR    
 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     
 
Immateriella anläggningstillgångar 
Goodwill 7 5 333 6 299 
Trafikeringstillstånd 8 1 582 2 006 
 
Materiella anläggningstillgångar 
Byggnader och mark 9 499 540 
Lok och vagnar 10,14 126 864 132 618 
Arbetsmaskiner 11 65 097 32 681  
Fordon 12,14 5 660 6 101  
Inventarier 13 1 729 1 892  
  206 764 182 137 
 
FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 
Andelar i intresseföretag 15 1 958 1 801 
Depositioner 17 16 451 16 028 
Uppskjuten skattefordran 18 3 204 1 403 
  21 613 19 232 
   
Summa anläggningstillgångar  228 377 201 369  
 
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR     
 
Kortfristiga fordringar 
Varulager  2 574 2 127 
Pågående arbeten  0 510 
Kundfordringar  40 830 31 750  
Skattefordran  580 280 
Övriga kortfristiga fordringar  7 711 4 157  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 2 866 3 938  
  54 561 42 762  
 
Kassa och bank  1 150 1 645 
     
Summa omsättningstillgångar  55 711 44 407  
 
Summa tillgångar  284 088 245 776  
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EGET KAPITAL OCH SKULDER  Not 2011-12-31 2010-12-31 
   
 
EGET KAPITAL 20    
 
Aktiekapital (4 380 389 st aktier med kvotvärde 2)  8 761 7 961 
Bundna reserver  13 144 14 332  
Fria reserver  35 905 28 883  
Årets resultat  -7 165 4 090  
  
Summa eget kapital  50 645 55 266  
 
AVSÄTTNINGAR     
Uppskjuten skatt, obeskattade reserver  8 692 9 373 
   8 692 9 373 
 
LÅNGFRISTIGA SKULDER     
Skuld till kreditinstitut 21 33 569 16 382  
Checkräkningskredit (beviljad lim 24 000/24 000 kkr) 5 699 7 084  
Skuld finansiella leasingavtal  104 339 111 950 
   143 607 135 416 
KORTFRISTIGA SKULDER     
Skuld finansiella leasingavtal  7 800 7 750 
Skuld till kreditinstitut 21 12 986 4 368 
Förskott från kunder  10 365 0 
Leverantörsskulder  33 658 16 047  
Aktuella skatteskulder  947 3 210  
Övriga skulder  3 219 2 265  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 12 169 12 081  
  81 144 45 721  
 
Summa eget kapital och skulder  284 088 245 776  
 
STÄLLDA SÄKERHETER   
Företagsinteckningar  59 400 30 900 
Maskiner och inventarier med äganderättsförbehåll  8 895 8 665 
Äganderättsförbehåll i finansiella leasingavtal  113 302 119 873 
 
ANSVARSFÖRBINDELSER 
Borgensförbindelse  0 0 
Garantiförbindelse  1 797 1 862 
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS  
  
Kkr  Not  2011-01-01 2010-01-01
  2011-12-31  2010-12-31 
     
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN  
Resultat efter finansiella poster  -9 514 5 636
  
Justeringar för poster som inte ingår i    
 kassaflödet, m.m  11 644 12 222
  
  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
 förändringar av rörelsekapital  2 130 17 858
  
 
KASSAFLÖDE FRÅN FÖRÄNDRINGAR I RÖRELSEKAPITALET 
Förändring av varulager och pågående arbeten  -447 -494 
Förändring av rörelsefordringar  -11 053 -2 202 
Förändring av rörelseskulder  37 686 1 475
  
Kassaflöde från den löpande verksamheten   28 316 16 637
  
INVESTERINGSVERKSAMHETEN 
Investeringar i immateriella    
 anläggningstillgångar  0 -1 595 
Investeringar i materiella    
 anläggningstillgångar  -38 960 -17 485 
Investeringar i finansiella    
 anläggningstillgångar  0 -489 
Försäljning av materiella  
 anläggningstillgångar  0 6 461 
Investeringar i intresseföretag  -50 0 
 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -39 010  -13 108 
 
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN  
Nyemisson  4 000 0 
Upptagande av lån från kreditinstitut  29 810 10 633 
Utdelning till aktieägare  -1 990 -1 473 
Minskning av övriga långfristiga skulder  -21 619 -11 719 
  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  10 201 -2 559
  
Årets kassaflöde  -493 970
  
Likvida medel vid årets början 1 645 675 
Kursdifferenser i likvida medel -2 0 
Likvida medel vid årets slut 1150 1 645 
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING  
 
Kkr  Not  2011-01-01 2010-01-01
  2011-12-31  2010-12-31 
        
Nettoomsättning 1 12 246 11 593  
  12 246 11 593  
 
RÖRELSENS KOSTNADER 1    
Övriga externa kostnader 2 -7 039 -7 775  
Personalkostnader 3, 4 -3 754 -4 666  
Avskrivningar av materiella     
 anläggningstillgångar 5 -72 -168  
  -10 865 -12 609  
 
Rörelseresultat  1 381 -1 016  
 
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER 
Resultat från andelar i intresseföretag  90 0 
Nedskrivning av aktier i dotterbolag  -4 850 0  
Övriga ränteintäkter och liknande     
 resultatposter   1 348 914  
Räntekostnader och liknande resultatposter   -892 -588  
 
Resultat efter finansiella poster  -2 923 -690  
 
Skatt på årets resultat 6 -504 168 
  
Årets resultat  -3 427 -522 
 
Antal utestående aktier  4 380 389 st 3 980 389 st 
        
Resultat per aktie  -0,57 kr -0,13 kr 
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING  
 
Kkr Not 2011-12-31 2010-12-31 
 
TILLGÅNGAR    
 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     
 
Materiella anläggningstillgångar     
Inventarier 13 135 207  
  135 207  
 
Finansiella anläggningstillgångar     
Andelar i koncernföretag 16 29 892 29 828 
Andelar i intresseföretag 15 1 183 1 133 
Depositioner 17 7 648 7 482  
  38 723 38 443  
 
Summa anläggningstillgångar  38 858 38 650 
 
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR     
 
Kortfristiga fordringar     
Kundfordringar  29 27  
Fordringar hos koncernföretag  4 844 14 739  
Övriga fordringar  154 0 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 508 601  
   5 535 15 367  
 
Kassa och bank  4 494 1 507  
     
Summa omsättningstillgångar  10 029 16 874  
 
Summa tillgångar  48 887 55 524 
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EGET KAPITAL OCH SKULDER  Not 2011-12-31 2010-12-31 
   
 
EGET KAPITAL 20    
    
Bundet eget kapital     
Aktiekapital (4 380 389 aktier med kvotvärde 2)  8 761 7 961  
  8 761 7 961 
Fritt eget kapital     
Balanserat resultat  29 727 30 366  
Årets resultat  -3 427 -522  
  26 300 29 844  
 
Summa eget kapital  35 061 37 805  
  
 
LÅNGFRISTIGA SKULDER 
Checkräkningskredit (beviljad limit 24 000/24 000)  0 0  
 
 
KORTFRISTIGA SKULDER 
Leverantörsskulder  819 1 292  
Skulder till koncernföretag  11 313 13 200  
Aktuella skatteskulder  410 1 948  
Övriga skulder  263 168  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 1 021 1 111  
  13 826 17 719  
 
Summa eget kapital och skulder  48 887 55 524  
 
STÄLLDA SÄKERHETER   
Pantsatta aktier i dotterföretag, bokfört värde  25 192 25 192
  
ANSVARSFÖRBINDELSER    
Borgensförbindelser  Inga Inga 
Övriga ansvarsförbindelser till förmån 
för övriga koncernföretag  93 925 98 598 
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MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS  
  
Kkr  Not  2011-01-01 2010-01-01
  2011-12-31  2010-12-31 
     
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN  
Resultat efter finansiella poster  -2 923 -690
  
Justeringar för poster som inte ingår i    
 kassaflödet, m.m  3 353 -95 
  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
 förändringar av rörelsekapital  430 -785
  
 
KASSAFLÖDE FRÅN FÖRÄNDRINGAR I RÖRELSEKAPITALET  
Förändring av kortfristiga fordringar  9 832 -870
  
Förändring av kortfristiga skulder  -2 355 10 166
  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  7 907 8 511
  
INVESTERINGSVERKSAMHETEN 
Depositioner  -167 -242 
Investeringar i finansiella 
 anläggningstillgångar  -4 963 -4 000 
Investeringar i materiella    
 anläggningstillgångar  0 -165
  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -5 130 -4 407 
 
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 
Nyemission  4 000 0 
Minskning av långfristiga skulder  0 -3 445 
Utdelning till aktieägare  -1 990 -1 473 
Lämnat/erhållet koncernbidrag  -1 800 2 200 
 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  210 -2 718 
  
Årets kassaflöde  2 987 1 386
  
Likvida medel vid årets början  1 507 121 
 
Likvida medel vid årets slut  4 494 1 507 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
 
Redovisningsprinciper 
 
Allmänna principer 
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd. Vad gäller leasade tillgångar och andelar i intresseföretag, så följer bolaget  
RR 6:99 respektive RR 13. 
 
Redovisnings-, värderings- och omräkningsprinciper 
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.  
 
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.  
 
Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed. 
 
Redovisning av intäkter 
Intäktsredovisning sker i enlighet med BFNAR 2003:3 Intäkter. Som inkomst redovisar 
bolaget det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Bolaget redovisar 
därför inkomst till nominellt värde (fakturabelopp). Avdrag görs för lämnade rabatter. 
Inkomsten från bolagets försäljning av maskiner redovisas som intäkt när följande villkor är 
uppfyllda; de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med maskinernas ägande 
har överförts till köparen, bolaget behåller inte något engagemang i den löpande 
förvaltningen och utöver inte heller någon reell kontroll över de varor som sålts, inkomsten 
kan beräknas på ett tillförligt sätt, det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som bolaget 
ska få av transaktionen kommer att tillfalla bolaget, och de utgifter som uppkommit eller som 
förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
Transportintäkter redovisas när transporterna har genomförts.  
 
Skatt 
Uppskjutna skattefordringar avseende temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas 
endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att medföra lägre skatteutbetalningar i 
framtiden.  
 
Avsättningar 
En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har ett formellt eller informellt 
åtagande som en följd av en inträffad händelse och det är troligt att ett utflöde av resurser 
krävs för att reglera åtagandet och en tillförlitligt uppskattning av beloppet kan göras.  
 
Varulager 
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess 
nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas 
beräknande försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda 
värderingsmetoden innebär inkurans i varulagret har beaktats 
 
Fordringar och skulder i utländsk valuta 
Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. 
Kursdifferenser på rörelsefordringar och rörelseskulder ingår i rörelseresultatet medan 
differenser på finansiella fordringar och skulder redovisas bland finansiella poster. 
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Valutakursvinster och förluster 
Valutakursvinster och förluster hänförliga till rörelserelaterade kortfristiga fordringar och 
skulder visas bland övriga intäkter respektive kostnader, medan de till den delen de är 
hänförliga till finansiella tillgångar och skulder redovisas bland ränteintäkter respektive 
räntekostnader. 
 
Övriga immateriella anläggningstillgångar 
Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till 
anskaffningsvärdet minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. 
 
Koncernbidrag 
Företaget redovisar koncernbidrag och aktieägartillskott i enlighet med uttalandet från 
redovisningsrådets akutgrupp.  
Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos mottagaren och aktiveras i aktier och 
andelar hos givaren, i den mån nedskrivning ej fordras. 
Koncernbidrag redovisas enligt ekonomisk innebörd. Det innebär att koncernbidrag som 
lämnats i syfte att minimera bolagets totala skatt redovisas direkt mot balanserade 
vinstmedel efter avdrag för dess skatteeffekt. 
 
Koncernredovisning 
 
Redovisningsprinciper 
Vid upprättande av koncernredovisningen har vägledning hämtats från Redovisningsrådets 
rekommendation RR 1:00.  
Samtliga förvärv av företag är redovisade enligt förvärvsmetoden. Överstiger 
anskaffningsvärdet för aktier i dotterbolag det beräknade marknadsvärdet av företagets 
nettotillgångar enligt förvärvsanalysen, utgörs skillnaden av koncernmässig goodwill, vilken 
skrivs av över uppskattad ekonomisk livslängd. Mot bakgrund av bolagets resultat och 
ekonomiska ställning vid förvärvet bedöms denna vara 10 år. I koncernens resultaträkning 
ingår dotterbolagens verksamhet från förvärvstidpunkten. Internvinster och mellanhavanden 
inom koncernen elimineras i koncernredovisningen. 
 
Grunden för klassificering som dotterbolag 
Koncernredovisningen omfattar de företag i vilket moderbolaget direkt eller indirekt innehar 
mer än hälften av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett bestämmande 
inflytande enligt ÅRL 1:4. 
 
Konsolideringsmetod 
Koncernbokslutet är upprättat enligt förvärvsmetoden. Vid förvärvsmetoden betraktas ett 
företags förvärv av ett dotterföretag som en transaktion varigenom moderbolaget indirekt 
förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder.  
 
 
Omräkning av utländska dotterföretag 
Utländska dotterbolags bokslut har omräknats till svenska kronor enligt dagskursmetoden. 
Dagskursmetoden innebär att samtliga tillgångar, avsättningar och övriga skulder omräknas 
till balansdagens kurs och samtliga poster i resultaträkningen omräknas till årets 
genomsnittskurs. Uppkomna omräkningsdifferenser förs direkt mot koncernens eget kapital 
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Intresseföretag 
Med intressebolag avses bolaget där moderbolaget direkt eller indirekt kontrollerar 20-50 % 
av rösterna. Konsolidering av intressebolag sker enligt kapitalandelsmetoden. Metoden 
innebär att andel i intressebolag redovisas till anskaffningsvärde ökat eller minskat med 
Railcare Group ABs andel av vinster eller förluster uppkomna efter förvärvet. 
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NOTER 
 
1  INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN KONCERNFÖRETAG, 
NETTOOMSÄTTNINGENS FÖRDELNING 
 
 
KONCERNEN 2011-01-01 2010-01-01 
 -2011-12-31 -2010-12-31 
Andel av försäljningen som avser koncernföretag 12% 11% 
Andel av inköpen som avser koncernföretag 13% 12% 
 
MODERBOLAGET 
 
Andel av försäljningen som avser koncernföretag 90% 86% 
Andel av inköpen som avser koncernföretag 0% 0% 
 
Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas samma principer som vid 
transaktioner med externa parter. 
 
NETTOOMSÄTTNINGENS FÖRDELNING  
 
KONCERNEN 2011-01-01 2010-01-01 
 -2011-12-31 -2010-12-31 
Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska  
marknader enligt följande: 
Sverige   154 758  165 902 
Danmark   11 282  23 229 
Norge   20 694  0 
England   9 570  0 
Totalt   196 304  189 131 
 
 
2 ARVODE TILL REVISORER 
 
KONCERNEN 2011-01-01 2010-01-01 
 -2011-12-31 -2010-12-31 
   
Ernst & Young AB  
Revisionsuppdraget 157 144 
Annan revisionsverksamhet 0 0 
Skatterådgivning 0 0  
Övriga tjänster 25 54 
 182 198 
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Kallerman Revision A/S   
Revisionsuppdraget 48 40 
Annan revisionsverksamhet 0 0 
Skatterådgivning 0 0  
Övriga tjänster 156 207 
 204 247 
Totalt 386 445 
 
MODERBOLAGET 
 
Ernst & Young AB  
Revisionsuppdraget 60 59 
Annan revisionsverksamhet 0 0 
Skatterådgivning 0 0  
Övriga tjänster 23 54 
 83 113 
 
Totalt 83 113 
 
 
3 STYRELSELEDAMÖTER OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE 
 
KONCERNEN 2011-01-01 2010-01-01 
 -2011-12-31 -2010-12-31 
 
Kvinnor 1 1 
Män 17 18 
Totalt 18 19 
 
Verkställande direktör och övriga befattningshavare 
Män 4 4 
Totalt 4 4 
 
MODERBOLAGET 
 
Kvinnor 1 1 
Män 5 6 
Totalt 6 7 
 
Verkställande direktör och övriga befattningshavare 
Män 1 1 
Totalt 1 1 
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4 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER 
 
 
KONCERNEN 2011-01-01 2010-01-01 
 -2011-12-31 -2010-12-31 
MEDELANTALET ANSTÄLLDA  
 
Sverige 
Kvinnor 4 4 
Män 71 68 
   
Danmark 
Kvinnor 1 1 
Män 6 6 
 
England 
Män 1 0 
Totalt 83 79 
 
LÖNER, ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER 
 
Sverige 
Löner och andra ersättningar till styrelse och VD 2 450 3 302 
Löner och andra ersättningar till övriga anställda 34 415 31 349 
Pensionskostnader till styrelse och VD 511 664 
Pensionskostnader till övriga anställda 2 932 2 930 
Övriga sociala kostnader 11 913 11 640 
  
Danmark 
Löner och andra ersättningar till styrelse och VD 880 954 
Löner och andra ersättningar till övriga anställda 4 148 3 500 
Övriga sociala kostnader 774 762 
 
England 
Löner och andra ersättningar till övriga anställda 579 0 
Totalt 58 602 55 101 
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MODERBOLAGET 2011-01-01 2010-01-01 
 -2011-12-31 -2010-12-31 
MEDELANTALET ANSTÄLLDA  
 
Sverige 
Kvinnor 2 2 
Män 2 3 
Totalt   4  5 
 
Löner, ersättningar och sociala kostnader 
 
Löner och andra ersättningar till styrelse och VD 1 617 2 553 
Löner och andra ersättningar till övriga anställda 977 1 151 
Pensionskostnader till styrelse och VD 284 440 
Pensionskostnader till övriga anställda 123 342 
Övriga sociala kostnader 870 1 048 
Totalt   3 871  5 534 
 
Styrelsen 
För de styrelseledamöter i moderbolaget som ej uppbär anställning i bolaget har 
styrelsearvodet uppgått till 1,5 basbelopp, 63 600 vardera. För övriga styrelseledamöter som 
uppbär lön i form av anställning inom något koncernbolag, har inget extra styrelsearvode 
utbetalts. Inga pensionsåtaganden är träffade för styrelseledamöter i moderbolag som ej har 
fast anställning i bolaget.  
 
(Tkr) Grundlön/ Övriga Pensions- Konsult-

styrelsearvode förmåner kostnad arvoden Summa
Dan Magnusson 0 (520) 0 (44) 0 (185) 0 (0) 0 (749)
Ulf Marklund 540 (182) 70 (18) 26 (9) 0 (884) 636 (1 093)
Eric Hardegård 64 (0) 64 (0)
Pether Wallin 0 (64) 0 (64)
Anna Weiner Jiffer 64 (64) 64 (64)
Lennart Almström 64 (64) 64 (64)
Roger Sjögren 64 (64) 52 (28) 116 (92)
Tomas Säterberg 0 (0) 0 (0)
Robert Brännström 64 (0) 64 (0)
Annette Rihagen 0 (0) 0 (0)
Andra ledande 
befattningshavare 707 (684) 54 (0) 761 (684)

Totalt 1 567 (1 642) 124 (62) 26 (194) 52 (912) 1 769 (2 810)  
 
Föregående års ersättning och förmåner redovisas inom parentes. 
 
Inga pensionsåtaganden är träffade för verkställande direktören i moderbolaget utöver ovan 
redovisade.  
 
För verkställande direktören gäller en uppsägningstid av sex månader för både parter. Vid 
uppsägning från företagets sida utgår därutöver ett avgångsvederlag om sex månadslöner. 
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5 AV- OCH NEDSKRIVNINGAR 
 
KONCERNEN OCH MODERBOLAGET 
 
Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden med 
hänsyn till väsentligt restvärde. Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Utgifter för förbättringar av tillgångars 
prestanda ökar tillgångens redovisade värde. Materiella anläggningstillgångar skrivs av över 
tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer 
av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas: 
 
Materiella anläggningstillgångar 
Byggnader och mark 20 år 
Lok och vagnar 16 år 
Arbetsmaskiner 8-16 år 
Fordon 5-8 år 
Inventarier 5-16 år 
 
Immateriella anläggningstillgångar 
Goodwill 7-10 år 
Trafikeringstillstånd 5 år  
 
Företagsledningen bedömer att goodwillen kommer att nyttjas och även ge upphov till 
positiva kassaflöden under den kommande 7-10 årsperioden, varvid nyttjandeperioden 
åsätts till 7-10 år. Nyttjandeperioden omprövas vid varje räkenskapsårs utgång. 
 
 
6 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT     

KONCERNEN 2011-01-01 2010-01-01 
 -2011-12-31 -2010-12-31 
  
Aktuell skatt -152 -1 113 
Uppskjuten skatt  2 501 -433 
Totalt 2 349 -1 546 

 
MODERBOLAGET 
 
Aktuell skatt -31 -410 
Uppskjuten skatt  -473 578 
Totalt -504 168 
 
Aktuella och uppskjutna skatteposter i moderbolaget som har  
redovisats direkt mot eget kapital 473 -578 

 
 
 



Railcare Group AB (publ) 

Årsredovisning 2011 

23 

 

 

7 GOODWILL 
 
KONCERNEN 2011-12-31 2010-12-31 
 
Ackumulerade anskaffningsvärden   
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde 8 486 8 892 
Omräkningsdifferens -9 -406 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 8 477 8 486 
 
Ackumulerade avskrivningar 
Ingående ackumulerade avskrivningar -2 187 -1 272 
Omräkningsdifferens 2 68 
Årets avskrivningar -959 -983 
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 144 -2 187 
 
 
Utgående balans 5 333 6 299 
 
 
8 TRAFIKERINGSTILLSTÅND 
 
KONCERNEN 2011-12-31 2010-12-31 
 
Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde 2 121 526 
Inköp 0 1 595 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 121 2 121 
 
Ackumulerade avskrivningar 
Ingående ackumulerade avskrivningar -115 0 
Årets avskrivningar -424 -115 
Utgående ackumulerade avskrivningar -539 -115 
 
Utgående balans 1 582 2 006 
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9 BYGGNADER OCH MARK 
  
KONCERNEN 2011-12-31 2010-12-31 
Avser markanläggning  
 
Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde 804 804 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 804 804 
 
Ackumulerade avskrivningar 
Ingående ackumulerade avskrivningar -264 -224 
Årets avskrivningar -41 -40 
Utgående ackumulerade avskrivningar -305 -264 
 
Utgående balans 499 540 
 
 
10 LOK OCH VAGNAR 
  
KONCERNEN 2011-12-31 2010-12-31 
 
Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde 146 361 0 
Inköp 2 012 4 493 
Försäljningar/utrangeringar 0 -2 562 
Omklassificeringar 0 144 502 
Omräkningsdifferens -10 -72 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 148 363 146 361 
 
Ackumulerade avskrivningar 
Försäljningar/utrangeringar  -13 743 1 614 
Omklassificeringar 0 -7 967 
Årets avskrivningar -7 759 -7 412 
Omräkningsdifferens 3 22 
Utgående ackumulerade avskrivningar -21 499 -13 743 
 
Utgående balans 126 864 132 618 
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11 ARBETSMASKINER 
 
KONCERNEN 2011-12-31 2010-12-31
  
Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 62 001 0 
Inköp 36 554 8 282 
Omklassificeringar 0 53 719 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 98 555 62 001 
 
Ackumulerade avskrivningar 
Ingående ackumulerade avskrivningar -29 320 0 
Omklassificeringar 0 -25 684 
Årets avskrivningar -4 138 -3 636 
Utgående ackumulerade avskrivningar -33 458 -29 320 
 
Utgående balans 65 097 32 681 
 
 
12 FORDON 
 
KONCERNEN 2011-12-31 2010-12-31 
 
Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden  7 641 0 
Inköp 1 442 4 481 
Försäljningar/utrangeringar -1 251 -155 
Omklassificeringar 0 3 315 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 7 832 7 641 
 
Ackumulerade avskrivningar 
Ingående ackumulerade avskrivningar  -1 540 0 
Försäljningar/utrangeringar 522 153 
Omklassificeringar 0 -944 
Årets avskrivningar -1 154 -749 
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 172 -1 540 
 
Utgående balans 5 660 6 101 
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13 INVENTARIER 
 
KONCERNEN 2011-12-31 2010-12-31
  
Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden  3 842 176 909 
Inköp 316 229 
Försäljningar/utrangeringar -628 -19 408 
Omklassificeringar 0 -153 888 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 3 530 3 842 
 
Ackumulerade avskrivningar 
Ingående ackumulerade avskrivningar -1 950 -39 696 
Försäljningar/utrangeringar 491 14 567 
Omklassificeringar 0 23 790 
Årets avskrivningar -342 -611 
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 801 -1 950 
 
Utgående balans 1 729 1 892 
 
MODERBOLAGET 2011-12-31 2010-12-31
  
Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden  380 865 
Inköp 0 165 
Försäljningar/utrangeringar 0 -650 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 380 380 
 
Ackumulerade avskrivningar 
Ingående ackumulerade avskrivningar -173 -508 
Försäljningar/utrangeringar  0 503 
Årets avskrivningar -72 -168 
Utgående ackumulerade avskrivningar -245 -173 
 
Utgående balans 135 207 
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14 LEASINGAVTAL 
 
Finansiella leasingavtal 2011-12-31 2010-12-31 
 
KONCERNEN 
Redovisas som Lok och vagnar/Fordon 
 
Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden  132 782 138 857 
Inköp 1 442 4 284 
Försäljningar/utrangeringar -1 199 -10 359 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 133 025 132 782 
 
Ackumulerade avskrivningar 
Ingående ackumulerade avskrivningar  -12 909 -13 881 
Försäljningar/utrangeringar 484 7 881 
Årets avskrivningar -7 298 -6 909 
Utgående ackumulerade avskrivningar -19 723 -12 909 
 
Utgående balans 113 302 119 873 
 
Årets leasingkostnader uppgår till 11 790 Kkr (Fg år 10 480 Kkr). 
Nominella värdet av framtida leasingavgifter, avseende icke uppsägningsbara leasingavtal 
fördelar sig enligt följande: 
 
KONCERNEN  
 2011-12-31 2010-12-31 
Förfaller till betalning inom ett år 11 951 11 103 
Förfaller till betalning senare men inom 5 år 39 392 39 412 
Förfaller till betalning senare än 5 år 13 989 20 204 
Totalt 65 332 70 719 
 
Merparten av framtida leasingavgifter avser finansiering av två nya lok med en leasingtid av 
10 år. 
 
MODERBOLAGET  
 
Årets leasingkostnader uppgår till 127 Kkr (Fg år 81 Kkr) 2011-12-31 2010-12-31 
 
Förfaller till betalning inom ett år 197 64 
Förfaller till betalning senare men inom 5 år 163 112 
Totalt 360 176 
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MODERBOLAGET
Kapitalandel Rösträttsandel Bokfört värde Eget kapital Årets resultat

Railcare Aktiebolag 100 100 10 505    22 880   434         
Railcare Export AB 100 100 1 971      6 247     850 -        
Railcare Tåg AB 100 100 716         2 092     3 890 -     
Railcare Danmark A/S 100 100 4 600      642        5 501 -     
Three T Aktiebolag 100 100 12 000    7 856     3 121      
Railcare Lining AB 100 100 100         100        -           

29 892    39 817   6 686 -     

Uppgifter om organisationsnummer och säte
Säte

Railcare Aktiebolag Skellefteå
Railcare Export AB Skellefteå
Railcare Tåg AB Skellefteå
Railcare Danmark A/S Helsingör
Three T Aktiebolag Ånge
Railcare Lining AB Skellefteå

556607-0248
556873-4817

Org. nr 

556600-2514
556502-3925
556619-3479

30500849

15 SPECIFIKATION ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG 
 
KONCERNEN

Org nr Kapitalandel Rösträttsandel Bokfört värde

Grenland Rail AS 988703680 33 33 1 586   
Atumo AB 556670-3962 40 40 372      

1 958  

I bokfört värde i koncernen ingår resultatandel från respektive intresseföretag. 
Resultatandelen är nettobelopp efter skatt.

MODERBOLAGET

Org nr Kapitalandel Rösträttsandel Bokfört värde

Grenland Rail AS 988703680 33 33 979      
Atumo AB 556670-3962 40 40 204      

1 183   
 
16 SPECIFIKATION ANDELAR I KONCERNFÖRETAG 
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17 DEPOSITIONER 
 
KONCERNEN  
 
Som säkerhet för finansiella leasingavtal har avtal 2011-12-31 Kvarst löptid 
med kreditgivare om deposition träffats. 
 
Depositionsbelopp 7 648 7 år 
Depositionsbelopp 8 685 * 
Deposition hyreslokaler 118  
Totalt 16 451  
 
MODERBOLAGET  
 
Depositionsbelopp 7 648 7 år 
Totalt 7 648  
 
Utöver ursprungligt depositionsbelopp ackumuleras upplupen ränta. 
 
* Deposition i Three T AB har återbetalats i sin helhet under mars 2012. Nytt leasingavtal har 
träffats med ny kreditgivare där ingen deposition är ställd som säkerhet. 
 
 
18 UPPSKJUTEN SKATTEFORDRAN 
   
KONCERNEN 2011-12-31 2010-12-31 
 
Uppskjuten skatt avseende underskottsavdrag 3 204 1 403 
 
19 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 
  
KONCERNEN 2011-12-31 2010-12-31 
 
Förutbetalda hyror 426 483 
Förutbetalda leasinghyror 801 1 101 
Förutbetalda försäkringar 201 167 
Upplupna intäkter 888 1 658 
Övriga poster 550 529 
Totalt 2 866 3 938 
 
MODERBOLAGET 
 
Förutbetalda hyror 280 272 
Förutbetalda leasinghyror 54 131 
Förutbetalda försäkringar 76 20 
Övriga poster 98 178 
Totalt 508 601 
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KONCERNEN
Aktie- Bundna Fria Årets
kapital reserver reserver resultat

Ingående balans 7 961     14 332   28 883   4 090     
Disponering föregående års resultat 4 090     4 090 -    
Nyemission 800        3 200     
Utdelning 1 990 -    
Resultatandel intresseföretag 107        
Förändring finansiell leasing 463        
Årets omräkningsdifferens 36 -        
Förskjutning mellan 
bundna och fria reserver 1 295 -    1 295     
Årets resultat 7 165 -    
Belopp vid årets utgång 8 761     13 144   35 905   7 165 -    

Överkursfond totalt 25 829 ingår i fria reserver.

MODERBOLAGET

Upplysningar om aktiekapital: Antal aktier: Kvotvärde per aktie:
4 380 389 2

Aktie- Fria Årets
kapital reserver resultat

Ingående balans 7 961     30 366   522 -       
Disponering föregående års resultat 522 -       522        
Lämnade koncernbidrag 1 800 -    
Skatteeffekt koncernbidrag 473        
Nyemission 800        3 200     
Utdelning 1 990 -    
Årets resultat 3 427 -    
Belopp vid årets utgång 8 761     29 727   3 427 -    

Överkursfond totalt 25 829 ingår i fria reserver.

20 FÖRÄNDRING EGET KAPITAL 
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21 SKULD TILL KREDITINSTITUT 
  
KONCERNEN 2011-12-31 2010-12-31 
 
Förfallotidpunkt, inom ett år från balansdagen 12 986 4 368 
Förfallotidpunkt, ett till fem år från balansdagen 19 140 13 282 
Förfallotidpunkt, senare än fem år från balansdagen 14 429 3 100 
Totalt 46 555 20 750 
 
 
22 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 
  
 2011-12-31 2010-12-31 
KONCERNEN 
 
Upplupna löner 2 103 2 214 
Upplupna semesterlöner 4 222 4 395 
Upplupna sociala avgifter 2 917 3 843 
Övriga poster 2 927 1 629 
Totalt 12 169 12 081 
 
MODERBOLAGET 
 
Upplupna semesterlöner 461 487 
Upplupna sociala avgifter 198 413 
Övriga poster 362 211 
Totalt 1 021 1 111 
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Revisionsberättelse 
Till årsstämman i Railcare Group AB (publ), org.nr 556730-7813

Rapport om årsredovisningen och koncern-
redovisningen 
Jag har reviderat årsredovisningen och koncernredovisningen för Railcare 
Group AB (publ) för 2011.  

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för 
årsredovisningen och koncernredovisningen 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta 
en årsredovisning och koncernredovisning som ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen och 
verkställande direktören bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller väsentliga fel-
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Revisorns ansvar 

Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och koncernredovisningen på 
grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver 
att jag följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå 
rimlig säkerhet att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller 
väsentliga felaktigheter. 

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om 
belopp och annan information i årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma 
riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar 
av den interna kontrollen som är relevanta för hur bolaget upprättar årsredovis-
ningen och koncernredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att 
utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i 
bolagets interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av 
ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av 
rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i 
redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i års-
redovisningen och koncernredovisningen. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 

Uttalanden 

Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2011 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöden för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar. 

Jag tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen och balans-
räkningen för moderbolaget och för koncernen. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har jag även 
reviderat förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust samt 
styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Railcare Group AB 
(publ) för 2011. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust, och det är styrelsen och verkställande direktören 
som har ansvaret för förvaltningen enligt aktiebolagslagen. 

Revisorns ansvar 

Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust och om förvaltningen på grundval av min revision. 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 

Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust har jag granskat om förslaget är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min revision av 
årsredovisningen och koncernredovisningen granskat väsentliga beslut, 
åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot 
bolaget. Jag har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, års-
redovisningslagen eller bolagsordningen.  

Jag anser att de revisionsbevis jag inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för mina uttalanden. 

Uttalanden 

Jag tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltnings-
berättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

  

Skellefteå den 20 mars 2012 

  
 

 

Micael Engström 
Auktoriserad revisor 
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